
TEISINGO ŠVIETIMO KRYPTIMI

Valerijus Makūnas,
Kauno rajono savivaldybės meras
2023 m. rugpjūčio 28 d.



TEISINGUMAS - PAGRINDINĖ ŠVIETIMO POLITIKOS VERTYBĖ IR 
SVARBIAUSIAS PRINCIPAS

Šaltinis: European Commission/EACEA/Eurydice (2020a)

ĮTRAUKUS

Mokinių pasiekimai
nepriklauso nuo

socialinių ir
ekonominių sąlygų

Lygios galimybės 
kiekvienam mokiniui 
gauti jo poreikius ir 

galimybes atitinkantį 
kokybišką išsilavinimą

SĄŽININGAS

Švietimas vertinamas kaip teisingas, kai yra įtraukus ir sąžiningas, kai mokyklos ir švietimo sistema užtikrina vienodas 
mokymosi galimybes visiems, o mokinių pasiekimų skirtumai nėra susiję su kilme, socialinėmis, ekonominėmis ar 

kultūrinėmis aplinkybėmis. 



TEISINGĄ ŠVIETIMĄ ĮGALINANČIOS PRIELAIDOS

TEISINGĄ 
ŠVIETIMĄ 

ĮGALINANČIOS 
PRIELAIDOS

Veiksminga 
vadyba ir 
lyderystė

Pedagogų 
kompetencijos

Ankstyvasis 
ugdymas

Kokybiškas, 
visiems 

prieinamas 
švietimas

Įtraukusis 
ugdymas

Saugi, mokinių 
poreikius 

atliepianti 
aplinka

Neformalusis
vaikų švietimas

Pagalba 
mokyklai, 
mokiniui ir 

šeimai



Pasaulio švietimo 
forumo  

deklaracija 

Iki 2030 m. užtikrinti 
prieinamą, socialiai 
teisingą ir kokybišką 
švietimą ir sudaryti 

mokymosi visą 
gyvenimą galimybes 

visiems.

Jungtinių Tautų 
„Darnaus vystymosi 

tikslų“ programa

Užtikrinti kokybišką 
įtraukųjį švietimą ir 
skatinti kiekvieno 

mokymąsi visą 
gyvenimą.

PAGRINDINIAI ŠVIETIMO 
POLITIKOS TIKSLAI 
TARPTAUTINIUOSE 
DOKUMENTUOSE



PAGRINDINIAI ŠVIETIMO POLITIKOS TIKSLAI IR TOBULINIMO KRYPTYS  
NACIONALINIUOSE DOKUMENTUOSE

LIETUVOS PAŽANGOS STRATEGIJA 
2030

TIKSLAS – VEIKLI, SOLIDARI, BESIMOKANTI 
VISUOMENĖ.

2021–2030 METŲ NACIONALINIS 
PAŽANGOS PLANAS

TIKSLAS – DIDINTI ŠVIETIMO ĮTRAUKTĮ IR VEIKSMINGUMĄ.

SUSITARIMAS DĖL LIETUVOS ŠVIETIMO 
POLITIKOS

(2021–2030)

TOBULINIMO KRYPTYS

➢ Ugdyti kūrybingumą, pilietiškumą, lyderystę;

➢ sukurti veiksmingą mokymosi visą gyvenimą sistemą;

➢ mažinti socialinę atskirtį;

➢ didinti švietimo įtrauktį ir prieinamumą;

➢ gerinti atitiktį tarp švietimo sistemoje įgyjamų ir darbo rinkoje 
reikalingų kompetencijų;

 
➢ stiprinti pedagogo profesijos patrauklumą, kurti veiksmingą jų 

rengimo ir kompetencijų tobulinimo sistemą;

➢ didinti ikimokyklinio ugdymo prieinamumą; 

➢ užtikrinti saugią (be smurto ir patyčių) aplinką; 

➢ gerinti bendrojo ugdymo kokybę; 

➢ stiprinti IKT raštingumą;

➢ stiprinti savivaldą ir atsakomybę, skatinti  bendradarbiavimą; 

➢ didinti švietimo finansavimą.



ŠVIETIMO ĮSTATYME TEISINGUMAS ATSKLEIDŽIAMAS PER 
ŠVIETIMO PRINCIPUS:
➢ lygios galimybės – ŠVIETIMO SISTEMA YRA SOCIALIAI TEISINGA, ji užtikrina asmens teisių

įgyvendinimą, kiekvienam asmeniui JI LAIDUOJA ŠVIETIMO PRIEINAMUMĄ, bendrojo
išsilavinimo bei pirmosios kvalifikacijos įgijimą ir sudaro sąlygas tobulinti turimą
kvalifikaciją ar įgyti naują;

➢ veiksmingumas – švietimo sistema SIEKIA GEROS KOKYBĖS REZULTATŲ sumaniai ir taupiai
naudodama turimus išteklius, nuolat vertindama, analizuodama ir planuodama savo
veiklą, REMDAMASI VEIKSMINGA VADYBA – TINKAMAIS IR LAIKU PRIIMAMAIS
SPRENDIMAIS;

➢ tęstinumas – švietimo sistema yra lanksti, atvira, pagrįsta įvairių formų ir institucijų
sąveika; ji SUDARO SĄLYGAS kiekvienam asmeniui MOKYTIS VISĄ GYVENIMĄ;

➢ įtrauktis – švietimo sistema sudaro sąlygas kiekvienam asmeniui ugdytis, plėtoti savo
galias ir gebėjimus, gauti reikiamą pagalbą, patirti sėkmę mokantis, socialinėje, kultūrinėje
ir (ar) kitose veiklose IR BŪTI NEDISKRIMINUOJAMAM DĖL UGDYMOSI POREIKIŲ
ĮVAIROVĖS IR (AR) ŠVIETIMO PAGALBOS REIKMĖS.



ŠVIETIMAS – KAUNO RAJONO PRIORITETAS. DOKUMENTAI

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021-2027 METŲ STRATEGINIS PLĖTROS PLANAS
TIKSLAS – AUKŠTO BESIMOKANČIOS VISUOMENĖS LYGIO SIEKIMAS

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS „TŪKSTANTMEČIO MOKYKLŲ“ (TŪM) PROGRAMOS 
PAŽANGOS PLANAS

PROGRAMOS TIKSLAS – SUKURTI INTEGRALIAS, OPTIMALIAS IR KOKYBIŠKAS UGDYMO (-SI) SĄLYGAS MOKINIŲ 
PASIEKIMŲ ATOTRŪKIAMS MAŽINTI.

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS PASIRENGIMO ĮTRAUKIOJO UGDYMO ĮGYVENDINIMUI 
2022–2024 METŲ PRIEMONIŲ PLANAS

TIKSLAS – UŽTIKRINTI KOKYBIŠKĄ ŠVIETIMĄ KIEKVIENAM MOKINIUI MOKANTIS JAM ARTIMIAUSIOJE UGDYMO 
ĮSTAIGOJE, SUTEIKIANT JO UGDYMOSI POREIKIUS ATLIEPIANČIĄ PAGALBĄ.



ŠVIETIMAS – KAUNO RAJONO PRIORITETAS. TOBULINIMO 
KRYPTYS 

Kurti ir atnaujinti infrastruktūrą, diegti
inovacijas

✓ Infrastruktūros tobulinimas VšĮ VDU Ugnės Karvelis, 
Domeikavos, Raudondvario gimnazijose, Garliavos 
Jonučių progimnazijoje;

✓ Edtech hibridinio mokymo įrangos 12 komplektų gaus 
Neveronių, Piliuonos, Garliavos Juozo Lukšos 
gimnazijos, Kulautuvos ir Garliavos Adomo Mitkaus
pagrindinės mokyklos; 

✓ visoms mokykloms bus nupirktos skaitmeninės
mokymosi aplinkos Elicėjus licencijos;

✓ multisensoriniai kambariai bus įrengti Eigirgalos
lopšelyje-darželyje ir Akademijos mokykloje-darželyje
„Gilė“.

Plėsti švietimo paslaugas, tobulinti ugdymo
proceso kokybę bei prieinamumą 

✓ Ikimokyklinio ugdymo plėtra;
✓ meno mokyklos paslaugų plėtra bendrojo ugdymo

mokyklose; 
✓ Trečiojo amžiaus universiteto plėtra Akademijos

seniūnijoje, vykdomas projektas suaugusių finansinio
raštingumo kompetencijų ugdymui.

Stiprinti mokyklų vadovų ir kitų pedagoginių
darbuotojų kompetencijas 

✓ Vadovų ir pedagogų strategijų plėtros ir pokyčių
valdymo gebėjimų mokymai;

✓ LEAN mokymai;
✓ mentorystės programa;
✓ klasių vadovų lyderystės mokymai ir kt.

Tobulinti mokyklų veiklą keturiose srityse: lyderystė veikiant, įtraukusis ugdymas, kultūrinis ugdymas, STEAM 
ugdymas.



2020 2021 2022 2023

125 000 

100 000 

75 000 

50 000 

25 000 

0 

101 602 102 271

112 614
108 612

GYVENTOJŲ SKAIČIUS

GYVENTOJAI

Net 7 Kauno rajono
gyvenvietės patenka tarp 9
JAUNIAUSIŲ ŠALYJE, 
kuriose gyventojų amžiaus
vidurkis nesiekia 30 metų.

KASMET AUGA NAUJAGIMIŲ SKAIČIUS:

➢ 2022 m. registruoti 1246 gimę
kūdikiai,

➢ 2023 08 24 duomenimis - jau 833
gimusių mažylių. 



Gimnazijos – 11

Pagrindinės mokyklos – 6

Progimnazijos – 1

Pradinės mokyklos – 2

Mokyklos-darželiai – 4

Mokyklos-daugiafunkciai centrai – 3

ŠVIETIMO ĮSTAIGOS
KAUNO RAJONE VEIKIA 51 SAVIVALDYBĖS, 12 PRIVAČIŲ UGDYMO ĮSTAIGŲ,

2 ŠVIETIMO PAGALBOS ĮSTAIGOS

Ikimokyklinio ugdymo įstaiga – 21

Meno mokykla – 1

Sporto mokyklos – 2

Švietimo pagalbos įstaigos – 2 (Švietimo
centras, Pedagoginė psichologinė tarnyba)

Privačios ugdymo įstaigos:
• 9 ikimokyklinio, 
• 3 bendrojo ugdymo
įstaigos



UGDYMO PRIEINAMUMO UŽTIKRINIMAS 
NEPALANKIOJE SITUACIJOJE 
ATSIDŪRUSIOSE MOKYKLOSE

Čekiškės, Piliuonos ir Vandžiogalos gimnazijose nelikus
vidurinio ugdymo programos:

• 44 mokytojams sumažėtų darbo krūvis;
• 100 tūkst. Eur metams reiktų mokinių pavėžėjimui į kitas

mokyklas; 
• 1,72 mln Eur aplinkos lėšų reiktų mokyklų patalpų išlaikymui

(nepriklausomai nuo mokykloje esančio mokinių
skaičiaus).



2020 2021 2022 2023

12 500 

10 000 

7 500 

5 000 

2 500 

0 

1-12 klasių mokiniai Vaikai, ugdomi
priešmokyklinėse
grupėse

MOKINIŲ SKAIČIAUS KAITA

Ikimokyklinio amžiaus vaikai

16,6 % Tiek
specialiųjų

ugdymosi poreikių
turinčių mokinių
ugdoma Kauno 
rajone.

9683

822

3136

1015

3551

9950 10391

1065

3660

1082

3770

10852



48 DIREKTORIAI

72 DIREKTORIAUS 
PAVADUOTOJAI

3 SKYRIŲ VEDĖJAI

96 %

VADOVAI

2023 - 2024 M.M. UGDYMO ĮSTAIGOSE 
DIRBS 122 VADOVAI Nuo 2024-09-01 švietimo įstaigos

vadovas turi turėti ne žemesnį kaip
magistro kvalifikacinį laipsnį arba
prilygintą aukštojo mokslo kvalifikaciją.

Kauno rajono švietimo įstaigų
vadovų turi magistro

kvalifikacinį laipsnį arba
prilygintą aukštojo mokslo

kvalifikaciją.

NAUJA



2019/2020 2020/2021 2021/2022

1282

MOKYTOJAI

Kauno rajono pedagoginio personalo 
pasiskirstymas pagal amžių (proc.)

Pedagogų kvalifikacija
2022/2023 m.m.
KAUNO RAJONE

Pedagogų kvalifikacija
2022/2023 m.m.

LIETUVOJE

Metodininkai
31,8 %

Vyresn. 
mokytojai

35 %Mokytojai
20,8 %

Ekspertai
2,6 %

Vyresn. 
mokytojai

36 %

Metodininkai
32,3 %

Mokytojai
11,3 %

Ekspertai
2,4 %

2022/2023

Tiek mokytojų yra Kauno rajone
2023-08 duomenimis

< 30 m. 30 - 40 m. 40 - 50 m. 50 - 60 m. > 60 m.

40 

30 

20 

10 

0 

5,7

14,714,2

27,9 26,1

36,637,3
34,2

16,5

6,5

24,8
19,8

16,7

9,1

24

30,6

19
14,7



Švietimo
stebėsenos rodiklis
„Švietimo pagalbos
specialistų skaičius, 

tenkantis 100-ui 
mokinių" gerėja, 

bet dar yra 
tobulintinas

277

ĮTRAUKIOJO UGDYMO ORGANIZAVIMAS

ŠVIETIMO PAGALBOS SPECIALISTŲ 
PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS KAITA

Švietimo pagalbos specialistų skaičius Kauno 
rajone 2023-08 duomenimis

0,72
0,73 0,73

0,73

0,66 0,66

0,72

0,74

0,62

0,64

0,66

0,68

0,7

0,72

0,74

0,76

2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023

Lietuva

Kauno r.



NUO 
2023 M.

NUO 
2022 M. 

NUO 
2021 M. 

DĖMESYS PEDAGOGAMS
➢ Kompensuojame kelionės į darbą ir atgal

išlaidas gyvenantiems toliau nei 5 km 
(skirta 382,6 tūkst. Eur).

➢ Sudaryta sutartis su programa „Renkuosi
mokyti". Skirta 5 tūkst. Eur fizikos mokytojo
parengimui.

➢ Kompensuojame mokymo priemonių
įsigijimo išlaidas (skirta 101,4 tūkst. Eur).

➢ Įgyvendinant Savivaldybės pedagogų pritraukimo
programą:
o 24 mokytojams 100 proc. finansuotos

perkvalifikavimo studijos;
o 10 Kauno rajono gyventojų, norinčių įgyti

pedagogo kvalifikaciją, finansuojama 80 proc. 
studijų kainos;

o 12 studentų skiriamos 200 Eur stipendijos.    

2022 M. ĮSTEIGTAS JAUNOJO 
PEDAGOGO KLUBAS 
(lanko 36 mokiniai)

Iš 11 dvyliktokų į pedagogines 
studijas įstojo 5 mokiniai: 

• 3 – į pradinio ugdymo 
pedagogiką  (VDU);

• 1 – anglų kalbos pedagogiką 
(VDU);

• 1 – ikimokyklinį ir priešmokyklinį 
ugdymą (Kauno kolegija).



MOKYTOJAI/MOKINIAI

2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

15 

10 

5 

0 

Mokinių skaičius tenkantis vienam
mokytojui

Lietuvos vidurkis Kauno rajono vidurkis

13

14,9

12,22
12,95

12,12
12,93

12,12
12,68

Vidutinis mokinių skaičius klasės
komplekte

2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

25 

20 

15 

10 

5 

0 

Lietuvos vidurkis Kauno rajono vidurkis

20,64 20,91 20,95 21,65 21,1720,81 20,88 21,1



IKIMOKYKLINIS UGDYMAS 

2023 m. įsteigtos 4 naujos
grupės:

• Vilkijos lopšelyje-darželyje
„Daigelis"

• Zapyškio pagrindinėje
mokykloje

• Neveronių gimnazijoje
• Kačerginėje mokykloje-

daugiafunkciame centre

Siekiame, kad kiekvienas vaikas nuo 2 metų patektų į darželį: kuriame šeimos darželius, statome naujas įstaigas, 

priestatus, modulinius darželius. 



IKIMOKYKLINIS UGDYMAS



Nuo 2023 m. rugsėjo 1 dienos ikimokyklinis
ugdymas VISUOTINIS nuo 4 metų amžiaus.

2023-06-06 mero potvarkiu nustatyta siuntimo 
išdavimo į Kauno miesto savivaldybės švietimo 
įstaigas, vykdančias ikimokyklinio ugdymo 
programą, Kauno rajono savivaldybės teritorijoje 
gyvenantiems ikimokyklinio amžiaus vaikams 
tvarka, pagal kurią savivaldybė kompensuoja 10 
Eur/dienai už vaiko ugdymą Kauno miesto 
darželyje.

IKIMOKYKLINIS UGDYMAS

Priimti visi 93 eilėje laukę 4 metų vaikai.

Privalomas ikimokyklinis ugdymas skirtas:

Iki 2023-08 IŠDUOTI 33 SIUNTIMAI 
vaikams ugdytis Kauno miesto 
ikimokyklinio ugdymo įstaigose.

NAUJA

• 2020 m. – 15 vaikų be pavėžėjimo paslaugos;
• 2021 m. – 15 vaikų, iš jų 5 su pavėžėjimo paslauga;
• 2022 m. – 56 vaikams, iš jų 6 su pavėžėjimo paslauga;
• 2023 m. – 19 vaikų, iš jų 5 su pavėžėjimo paslauga.



BENDRASIS UGDYMAS
PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ PATIKRINIMO REZULTATŲ PAŽYMIŲ VIDURKIAI 

*2020 m.  dėl pandemijos PUPP nevyko.



LIETUVIŲ K. 
IR

LITERATŪRA

ANGLŲ 
K.

RUSŲ K MATEMATIKA IT ISTORIJA GEOGRAFIJA BIOLOGIJA CHEMIJA FIZIKA

Kauno r. 93,14 98,87 100 86,08 92,98 99,25 100 97,86 100 100

Lietuvoje 92,93 98,25 99,83 84,58 90,71 97,64 98,61 97,75 96,94 95,14

BENDRASIS UGDYMAS
VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ IŠLAIKYMO PROCENTAS

2022-2023 m. m. buvo taikomos priemonės 
matematikos ir kitų tiksliųjų mokslų 

pasiekimams gerinti.
 

Rezultatas – matematikos, fizikos ir 
informacinių technologijų VBE išlaikymo 

procentai aukščiausi per 4 paskutinius metus.

100 balų įvertinimus gavo 7 
abiturientai iš Babtų, 

Domeikavos, Karmėlavos Balio 
Buračo, VšĮ VDU Ugnės Karvelis 

gimnazijų.

Tikslas 2023-2024 m. m. –

kad augtų ne tik dalykų egzaminų 
išlaikymo procentai, bet ir balų 

vidurkiai. 



MOKINIŲ PASIEKIMAI

Nacionalinio ADVENTUR geografijos žinių konkurso „Pažink Lietuvą ir pasaulį“ Garliavos Jonučių progimnazijos 2 
mokiniai laimėjo aukso medalius,   VšĮ VDU Ugnės Karvelis gimnazijos mokinys - bronzos medalį. 

Čekiškės Prano Dovydaičio gimnazijos mokinys „Nacionalinio IT iššūkio“ projekte laimėjo vieną iš 3 pagrindinių
prizų.

VšĮ VDU Ugnės Karvelis gimnazijos mokinė Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų
konkurso nacionaliniame etape tapo II vietos laimėtoja už atliktą „in vitro" tyrimą.

Jungtinis Kauno rajono meno mokyklos tautinių instrumentų ansamblis „Jiesia“ ir
VšĮ VDU Ugnės Karvelis gimnazijos vokalinis ansamblis „Drevi“ tapo tarptautinio
konkurso „Les Etoiles de Paris 2023“ I-os vietos laureatas.

52-ojo tarptautinio jaunimo epistolinio rašinio konkurso laureatu tapo Kulautuvos 
pagrindinės mokyklos mokinys.

16-osios Lietuvos mokinių biologijos olimpiados 1-os vietos laimėtoju tapo
Raudondvario gimnazijos mokinys.

2022-2023 m.m. 71 mokinys tapo tarptautinių, Lietuvos ir Kauno rajono įvairių mokomųjų dalykų olimpiadų ir 

konkursų nugalėtojais. 



NAUJA

Vasario 28 d. Kauno rajono meno mokykloje vyko
tarptautinė konferencija „Kryptingas meninis
ugdymas: patirtys ir perspektyvos“. Aptartos
meninio ugdymo galimybės visose ugdymo
įstaigose bendradarbiaujant su Kauno rajono
meno mokykla.

KONFERENCIJOS METU SUFORMULUOTA VIZIJA:

Meninis vaikų ugdymas nuo 3 metų Kauno rajono 
meno mokyklos pedagogams atvykstant į ugdymo 

įstaigas. 

NEFORMALUSIS VAIKŲ ŠVIETIMAS

72 % Kauno rajono mokinių naudojasi neformaliojo
švietimo galimybėmis mokyklose ir už jų ribų.  

Neformaliojo vaikų švietimo koncepcija: 

Neformaliajame vaikų švietime gali dalyvauti vaikai
nuo 3 metų iki tol, kol jie mokosi pagal bendrojo
ugdymo programas.



TARPTAUTINĖ 
FOTOGRAFIJOS 

STOVYKLA „GYVENIMAS 
PRIE UPIŲ: TURIZMO 

PRODUKTŲ KŪRIMAS, 
REMIANTIS ANKSTESNE IR 

DABARTINE BALTIJOS 
ŠALIŲ ISTORIJA“2023 m. 

Skirta lėšų: 
iš valstybės biudžeto neskirta;

iš Savivaldybės biudžeto –
81 100 Eur

Dalyvių skaičius: 1463
Stovyklų skaičius: 75

2022 m. 
Skirta lėšų: 

iš valstybės biudžeto neskirta;
iš Savivaldybės biudžeto –

101 695 Eur
Dalyvių skaičius: 2652
Stovyklų skaičius: 125

TARPTAUTINĖ VAIKŲ 
STOVYKLA KAČERGINĖS 

MOKYKLOJE-
DAUGIAFUNKCIAME 

CENTRE

Dalyviai: 9 Užkarpatės krašto
Velikobyčko meno mokyklos

orkestro „Bychkiv music“ nariai
ir 13 Kauno rajono mokyklų

mokinių. 

Dalyviai: 20 Latvijos ir
Kauno rajono

jaunuolių

VAIKŲ VASAROS UŽIMTUMAS 

KAUNO APSKRITIES 
VYRIAUSIOJO POLICIJOS 

KOMISARIATO KAUNO 
RAJONO POLICIJOS 

KOMISARIATO STOVYKLA 
„ JUNKIS PRIE MŪSŲ IR 
LAIKĄ LEISK AKTYVIAI“

Dalyviai: 30 Garliavos 
Juozo Lukšos ir babtų 
gimnazijų mokiniai



APLINKŲ PRITAIKYMAS

ĮTRAUKIOJO UGDYMO ORGANIZAVIMAS

2022-2023 m.m. multisensoriniai kambariai
įrengti:
➢ Karmėlavos Balio Buračo gimnazijoje, Ežerėlio,

Garliavos Adomo Mitkaus pagrindinėse mokyklose,
Raudondvario Anelės ir Augustino Kriauzų pradinėje
mokykloje, Garliavos l/d „Eglutė“ Noreikiškių l/d
„Ąžuolėlis“).

➢ 68 proc. ugdymo įstaigų įsigijo specialiųjų mokymo
priemonių.

Skirta 40 tūkst. Eur
Savivaldybės
biudžeto lėšų

NAUJA SAVIVALDYBĖ LAIMĖJO ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJOS 
PROJEKTŲ KONKURSĄ  IR 2023-2025 M. GAVO FINANSAVIMĄ 
MOKYKLOSE SUDARYTI MOKINIŲ ĮVAIROVEI ATVIRAS KLASES IR ĮDIEGTI 
INOVATYVIUS ĮTRAUKIOJO UGDYMO MODELIUS.  

NUO 2023-09-01 SUDARYTOS 8 ATVIROS 
KLASĖS, KURIOSE KARTU SU VISAIS MOKYSIS 

1-3 SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ 
TURINTYS MOKINIAI, KLASĖJE DIRBS DU 
MOKYTOJAI IR MOKYTOJO PADĖJĖJAS.

• Domeikavos gimnazijoje,
• Garliavos Adomo Mitkaus pagrindinėje

mokykloje (2 klasės),
• Garliavos Jonučių progimnazijoje, 
• Ringaudų pradinėje mokykloje, 
• Akademijos mokykloje-darželyje „Gilė“, 
• Mastaičių mokykloje-daugiafunkciame

centre,
• Užliedžių mokykloje-daugiafunkciame

centre. 

Skirtas
finansavimas –
326,2 tūkst. Eur

4 
papildomos

antrojo mokytojo
pareigybės

(po 0,5 etato kiekv. 
klasei)

8 
papildomos mokytojo
padėjėjo pareigybės

(po 1 etatą
kiekv. klasei).

ATVIROSIOS
KLASĖS



• 2023 m. liepos 20 d. – pasirašyta sutartis dėl VšĮ VDU Ugnės Karvelis
gimnazijos priestato statybos.  Iš TŪM programos statyboms skirta 2,9 
mln. Eur

• 2023-09 pradedami statybos darbai.

• Pradėti infrastruktūros gerinimo darbai Domeikavos gimnazijoje (bus įrengtas
geokupolas, lauko scena, laboratorijos, pertvarkyta aktų salė ir kt.).

• 2023 m. planuojama pradėti patalpų remonto darbus Garliavos Jonučių
progimnazijoje (bus įrengtas keltuvas neįgaliesiems, pertvarkyta aktų salė ir kt.).

• Raudondvario gimnazijoje planuojama įkurti muzikos laboratoriją, pertvarkyti
aktų salę ir kt.

SAVIVALDYBĖ DALYVAUJA TŪM PROGRAMOS I ETAPE
Pagrindinis TŪM programos tikslas - sukurti kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų atotrūkiams mažinti 
skirtingose savivaldybės mokyklose. Per TINKLAVEIKĄ visų savivaldybės mokyklų pedagogai turės galimybę dalyvauti 

mokymuose, bendradarbiauti, įsigyti skaitmeninių išteklių, pasinaudoti TŪM mokyklose įkurtomis laboratorijomis. 

• Visų savivaldybės mokyklų 7-9 ir 11 kl. mokiniams bus nupirktos
skaitmeninės mokymosi aplinkos licencijos personalizuotam matematikos
mokymui (vyksta viešieji pirkimai).

• 2023 m. gegužės 31 d. – pasirašyta galutinė Jungtinės veiklos sutartis. Skirtas
finansavimas –

7,2 mln. Eur



ATNAUJINIMAS IR PLĖTRA 2019-2023 M. 



UGDYMO ĮSTAIGŲ ATNAUJINIMAS IR PLĖTRA

PLANUOJAME STATYTI ATNAUJINAME

✓ Gimnazija Akademijoje
           
✓ Lopšelis-darželis Akademijoje

✓ Ringaudų pradinės mokyklos
priestatas

          
✓ Mokykla-darželis Jonučiuose

✓ Progimnazija Užliedžiuose

✓ Domeikavos pradinė mokykla

✓ Lopšelis-darželis Domeikavoje
          
✓ Neveronių gimnazijos priestatas

✓ Šlienavos lopšelis-darželis
     

✓ Girionių darželis
         

600 vietų

200 vietų

88 vietos

120 vietų darželinukams
480 vietų mokiniams

500 vietų

500 vietų

240 vietų

120 vietų

97 vietos

100 vietų (padidės 20 vietų)



Ilgakiemio mokykla-darželis

Zapyškio pagrindinės mokyklos
ikimokyklinių ugdymo grupių

pastatas

Kulautuvos lopšelis-darželis

Mokyklinį autobusą
gaus Kačerginės

mokykla-
daugiafunkcis 

centras

RUGSĖJO 1-ĄJĄ... 

Rugsėjo 1-ąją duris
atvers renovuotos
ugdymo įstaigos

Ilgakiemio mokykla-darželis

Zapyškio pagrindinės mokyklos ikimokyklinių ugdymo grupių
pastatas



POKYČIAI LIETUVOS ŠVIETIME 2023-2024 M.M. 

• Parengtas mokinių, besimokančių pagal bendrojo ugdymo programas, 
mokyklos lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašas. 

• Organizuojami mokomųjų dalykų tarpiniai patikrinimai III gimnazijos 
klasėse.

• Startuoja atnaujintos ugdymo programos 1,3, 5, 7, 9, 11 klasėse.

• Įgyvendinama Gyvenimo įgūdžių ugdymo programa.

• Nustatyta pareiga švietimo įstaigoms įsitraukti stabdant smurtą prieš
vaikus artimoje aplinkoje (Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje
įstatymo nauja redakcija).



• Universalaus dizaino mokymuisi principų taikymas ir palankaus
mikroklimato mokykloje užtikrinimas;

• Švietimo pagalbos prieinamumo didinimas;
• Mokinių lankomumo užtikrinimas.

ĮTRAUKUSIS 
UGDYMAS

PAŽANGA

ŠVIETIMO 
INFRASTRUKTŪRA 

IR EDUKACINĖS 
APLINKOS

KAUNO RAJONO ŠVIETIMO TIKSLAI 2023-2024 M.M. 

• Veiksminga vadyba, mokytojų lyderystės skatinimas;
• Atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimas;
• Tinklaveikos stiprinimas.

• Edukacinių erdvių atnaujinimas;
• Ikimokyklinio ugdymo įstaigų plėtra;
• Mokyklų ir darželių modernizavimas ir atnaujinimas.



„UGDYTI REIŠKIA DARYTI, KAD KAS 
AUGTŲ, ŪGĖTŲ, EITŲ AUKŠTYN" 

HABIL. DR. MEILĖ LUKŠIENĖ


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28
	Skaidrė 29
	Skaidrė 30
	Skaidrė 31
	Skaidrė 32
	Skaidrė 33

